от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г .  С а р а н с к

Об итогах республиканского конкурса
литературных работ «Искусство слова»

Во исполнение приказа Министерства образования Республики
Мордовия от 19.09.2023 г. № 1227-ОД «О проведении республиканского
конкурса литературных работ «Искусство слова» (далее – Конкурс) и на
основании протокола заседания членов жюри от 14.12.2023 г.

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение).
2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий
приказ до сведения руководителей образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
[SIGNERSTAMP1]

Исп. Уткина О.А.
8 (8342) 35-13-75

Приложение к приказу
Министерства образования

Республики Мордовия
[REGNUMDATESTAMP]

Список
победителей и призеров республиканского конкурса

литературных работ «Искусство слова»

Номинация «Поэзия»
Возрастная категория «10-13 лет»:
– Шеина Елизавета, обучающаяся МБОО ДО «Центр дополнительного

образования для детей» Ельниковского муниципального района» (1 место);
– Чекушкина Анастасия, обучающаяся МОБУ «Рождественская

средняя общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района
(2 место);

– Батяев Станислав, обучающийся СП МБОУ «Дракинская средняя
общеобразовательная школа» Торбеевского муниципального района
(2 место);

– Сафронова Вера, обучающаяся МОУ «Лицей № 26» г. о. Саранск
(3 место);

– Романов Ярослав, обучающийся МОУ «Гимназия № 20 имени Героя
Советского Союза В.Б. Миронова» г. о. Саранск (3 место).

Возрастная категория «14-18 лет»:
– Бурунова Дарья, обучающаяся МБОУ «Тургеневская средняя

общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района
(1 место);

– Миронова Валерия, обучающаяся МБОУ «Краснослободский
многопрофильный лицей» Краснослободского муниципального района
(2 место);

– Кузнецов Никита, обучающийся ОСП «МОБУ Оброченская средняя
общеобразовательная школа» в п. Октябрьский Ичалковского
муниципального района (3 место).

Номинация «Проза»
Возрастная категория «10-13 лет»:
– Илькаева Камила, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 28» г. о. Саранск (1 место);
– Федосеев Дмитрий, обучающийся МОУ «Гимназия № 20 имени

Героя Советского Союза В.Б. Миронова» г. о. Саранск (2 место);
– Кильмаева Александра, обучающаяся МОУ Гимназия № 19» г. о.

https://schools.oplata.ru/www/102?us_id=2063795
https://schools.oplata.ru/www/102?us_id=2063795

Саранск (2 место);
– Сетяев Андрей, обучающийся МБОУ «Дракинская средняя

общеобразовательная школа» Торбеевского муниципального района
(3 место);

– Ерусланкина Елизавета, обучающаяся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3» г. о. Саранск (3 место).

Возрастная категория «14-17 лет»:
– Майданова Александра, обучающаяся МБОУ «Ардатовская средняя

общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района
(1 место);

– Должиков Олег, обучающийся МОУ «Средняя школа № 2 имени
Героя Советского Союза П.И. Орлова» г. о. Саранск (2 место);

– Кузьмина Валерия, обучающаяся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 38 с углубленным изучением отдельных
предметов» г. о. Саранск (2 место);

– Курышкина Полина, обучающаяся МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 8» Рузаевского муниципального района
(3 место).

Номинация «Публицистика»
Возрастная категория «10-13 лет»:
– Кадейкина Софья, обучающаяся МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 22» г. о. Саранск (1 место);
– Ситникова Мария, обучающаяся МБОУ «Пятинская средняя

общеобразовательная школа» Ромодановского муниципального района
(2 место);

– Пудикова Варвара, обучающаяся МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №5» Рузаевского муниципального района
(3 место).

Возрастная категория «14-17 лет»:
– Пырчева Александра, обучающаяся МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 22» г. о. Саранск (1 место);
– Багапова Альбина, обучающаяся МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 24с углублённым изучением отдельных
предметов» г. о. Саранск (2 место);

– Егорова Лилия, обучающаяся МБОУ «Учхозская средняя
общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального района
(2 место);

– Пискайкина Алина, обучающаяся МОБУ «Берегово-Сыресевская
средняя общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района
(3 место).